Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede - Maringá-PR - CEP 87080-000
Fones: (44) 3011-9096 • • E-mail: coreme@uem.br / UEM.coreme@gmail.com  • Internet: www.coreme.uem.br

Centro de Ciências da Saúde

Departamento de Medicina

Comissão de Residência Médica

 EDITAL Nº 040/2021-COREME

O Prof. Dr. Sérgio Seiji Yamada,
Coordenador Geral da Comissão de
Residência Médica e a Profª Me. Silvia Maria
Tintori, Chefe do Departamento de Medicina
da Universidade Estadual de Maringá, no uso
de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º- A relação de inscrições liberadas para a realização da prova objetiva  dos candidatos ao
Concurso de Residência Médica - Início 2021, do Programa de Residência Médica em
Pré-Requisito em Área Cirúrgica Básica , aberto pelo Edital no 031/2021-COREME,
conforme segue:

PRÉ-REQUISITO EM ÁREA CIRÚRGICA BÁSICA  (04 vagas)

Candidato  Nº Identidade  Insc.
1. Ariana Ieda Lima Ferreira da Silva 001.966.946 SEJUSP-MS 1605-3
2. Bianca Ribeiro Souza 98427600 SSP/PR 1607-5
3. Bruno Cesar Gomes Buranello 10.368.346-7 SSP/PR 1604-2
4. Caio Moraes Godoy 46.048.100-9 SSP/SP 1606-4
5. Camila Adriana Marques Américo 10.871.831-5 SSP/PR 1601-8
6. Estevão Araújo Epifânio 12.830.658-7 SSP/PR 1612-1
7. Maria Eugênia da Costa Reghin 12.958.540-4 SSP/PR 1608-6
8. Mariana Eugênia Zacharias Bonfim 108.349.649-29 SSP/PR 1611-9
9. Matheus França de Oliveira 8.277.889-6 SESP/PR 1609-7
10. Matheus Mitsuo de Souza Kasai 40.733.111-6 SSP/SP 1603-1
11. Rosita Hinds Lee V658328-D/DPF 1610-8
12. Silvio Fernandes Tolentino 6.823.626-6 SSP/PR 1602-9

Art. 4º- A Prova Objetiva será aplicada no dia 14 de março de 2021, com início às 08h00min e

término às 12h00min. A publicação da sala e o bloco onde a prova será ministrada, será
publicada na data de 13 de março de 2021, conforme parágrafo único do item 6.2 do Edital
031/2021-COREME.

Art. 5º- O candidato deverá apresentar-se no local da prova às 7h00min, obrigatoriamente munido

de caneta esferográfica com tinta preta ou azul e documento original de identificação que
apresentou no ato da inscrição, observando o Edital no 031/2021-COREME.

Art. 6º- A porta de acesso aos locais de realização da prova será aberta às 07h30min, e fechada
às 08h00min, estando impedido de ingressar na sala o candidato que chegar ao local de
prova após o horário estipulado, independente da justificativa apresentada.

Art. 7º- Caso o depósito para pagamento da taxa de inscrição não seja confirmado pelos sistemas
Institucionais, o candidato será desclassificado, independente da fase em que se encontra
o concurso, conforme item 5.4 §4º do Edital 031/2021-COREME.

Maringá, 12 de março de 2021.

Prof. Dr. Sérgio Seiji Yamada

Coordenador Geral da COREME/UEM

Profª Me. Silvia Maria Tintori

Chefe do Departamento de Medicina da
UEM